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STOCKHOLM 27 DECEMBER 2025 

 

Cikadapriset 2025 tilldelas den japanske poeten  

Mutsuo Takahashi 

”för hans nyanserade utforskning av det mänskliga tillståndet, som rör sig mellan 

känslolivets sköra poesi och de existentiella frågorna om identitet, kärlek och förlust.” 

 

Priset instiftades 2004 för att högtidlighålla 100-årsdagen av den svenska poeten och 

Nobelpristagaren Harry Martinsons födelse, och ges till östasiatiska poeter vars 

arbete "försvarar livets okränkbarhet".  

Mutsuo Takahashi (f. 1937) debuterade 1964 med diktsamlingen Rosenträd, falska 

älskare (薔薇の木･にせの恋人たち, Bara no ki, nise no koibito-tachi). Han har publicerat ett 

trettiotal diktsamlingar, men skriver också prosa och essäer. Genremässigt rör han 

sig mellan fri vers och bundna, traditionella former som tanka och haiku. 

Takahashis verk sträcker sig över flera decennier och har haft ett betydande 

inflytande på samtida japansk litteratur. Hans diktning kännetecknas av en stark och 

distinkt stil, ofta präglad av en både erotisk och filosofisk kraft, där han med stor 

finkänslighet undersöker kroppens språk, begär och själens inre landskap.  

Genom sin unika förmåga att balansera det privata och det universella, det intima 

och det kosmiska, har Mutsuo Takahashi blivit en central röst i den japanska 

litteraturen. Hans inflytande sträcker sig bortom poesin, och han har påverkat både 

teater, essäistik och litterära diskussioner, inte minst genom att våga ta upp ämnen 

som homosexualitet och könsidentitet på ett sätt som varit banbrytande.  



Cikadapriset består av 30 000 kronor och ett konstverk av de svenska konstnärerna 

Jenni och Andreas Kullaro. Priset finansieras av Svenska Institutet och kommer att 

överräckas vid en ceremoni i nära samverkan med den svenska ambassaden i Tokyo. 

Tidpunkt för utdelningen meddelas senare. 

Bland tidigare Cikada-prisvinnare märks bland andra Ko Un (Sydkorea, 2006), Mai 

Văn Phấn (Vietnam, 2017), Hiromi Itō (Japan, 2020), Kim Hyesoon (Korea, 2021), 

Chen Yuhong (Taiwan, 2022), Theophilus Kwek (2023) och Tahir Hamut Izgil (2024). 

Läs mer om årets pris på cikadapriset.org. 

Presskontakt: Anna Gustafsson Chen, anna.chen@telia.com 

 


